
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     03.02.2023                                                                           № 79 

 
О мерах по усилению пожарной 
безопасности в домах проживания 
социально-незащищенной группы 
населения на территории Камско-
Устьинского муниципального района 

 
 

В целях усиления работы по предупреждению пожаров и своевременному 
тушению при их возникновении в Камско-Устьинском муниципальном районе, а также по 
усилению пожарной безопасности в домах проживания социально незащищенной 
группы населения, Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Рекомендовать: 
1.1. Межрайонному отделению надзорной деятельности и ПР по Камско-

Устьинскому и Тетюшскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ, 
116 ПСЧ 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РТ, отделу полиции «Камско-Устьинское» 
МО МВД России «Верхнеуслонский», отделу социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в Камско-
Устьинском муниципальном районе, главам сельских поселений, руководителям 
сельхозформирований, организаций и учреждений всех форм собственности провести 
разъяснительную работу в трудовых коллективах и среди населения о  пожарной 
безопасности в районе; 

1.2. Отделу социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в Камско-Устьинском муниципальном 
районе и главам сельских поселений провести обследование и изыскать возможность 
для проведения ремонтных работ электрооборудования и трубо-печных работ в домах 
проживания социально-незащищенных групп населения; 

1.3. Начальнику межрайонного отделения надзорной деятельности и ПР по Камско-
Устьинскому и Тетюшскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ 
И.И. Камбееву в случае невыполнения требований пожарной безопасности 
предприятиями, организациями, а также гражданами в полной мере принимать меры 
административного воздействия, предусмотренные законодательством. 

1.4. Главам сельских поселений Камско-Устьинского муниципального района с 
участием представителей межрайонного отделения надзорной деятельности и ПР по 
Камско-Устьинскому и Тетюшскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России 
по РТ провести проверку пожарной безопасности в домах с временным отсутствием 



жильцов. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 
муниципального района (по инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ) 
Баржанова Р.Р. 
 
 
        И.о. руководителя                                                            М.Х. Хабибуллова 
 
 
 
 
 


